Hæc in sanguineis febribus suam utilitatem agnoscunt.

*Lentes.*

*Syrupi.*

*Portio.*

*Usus horum.*

**CA.**

## CAPVT XVII.

**PITVITAM ALTERANTIA**  
*intra venas contentam, quæ est pu-  
 rior quatuor humorum nutritioni  
 dicatorum pars. Ad febres Pituito-  
 sas curandum utilis historia.*

**PITVITAM** quandoque alte-  
 ramus eam quæ est in venis, &  
 est quarta pars sanguinis alimenta-  
 ria. Quæ enim est excrementitia, à  
 sanguine separata est, ac aliquâ pe-  
 culiari in parte concepta: de cuius  
 præparatione antè egimus. Sed ab  
 hac, sanguini remixtâ luxuriante,  
 vocatur sanguis pituitosus: De hu-  
 ius præparatione iam agimus; com-  
 moditatem maximam in tractan-  
 dis pituitosis febribus hæc historia  
 præstabit. **ALIMENTARIAM**  
 itaque **PITVITAM**, hoc est, quæ  
 in venis resedit, alterabimus coctri-  
 ce vi hepatis & ventriculi firmatâ,  
 ac expeditis vtrisque visceribus ab  
 infarctu succorum: quin & mode-  
 stum quendâ calorem afflabimus  
 cum hepatis, tum ventriculo: ac vri-  
 nalibus remediis pituitosum hunc  
 sanguinis succû abstergebimus ab  
 inquinatis ichoribus. his medica-  
 minum impulsibus ad antiquum  
 splendorem, nutritiamque vim re-  
 uocari poterit. Hanc operam nobis  
 dabunt remedia quæ sine adstri-  
 ctione calent, attenuant, incidunt,  
 & quæ detergent.

His itaque legibus pituita, quæ à  
 sua natura abiit, ad pristinam eu-  
 crasiam reuocari poterit, hoc est, ad  
 suam qualitatem, & ideam pecu-  
 liaris suæ consistentiæ. Ita enim à  
 summo **DEO** comparatum fuit, vt  
 cuncta in corpore humano rapido

æstu torrerentur, ni obstaret pituitæ  
 mador ac rigor: quod enim in ma-  
 gno hoc mundi teatro est aqua, à  
 quâ cuncta recreantur, id in corpo-  
 re pituita.

## CAVTIO.

**QVÆ** pituitam ad exclusionem  
 parant, incunte eorum vsu non sint  
 validè aperientia, nec vehementer  
 æstuantia: ne materia liquata ac fu-  
 sa, maiori mole turgescat ac dolo-  
 rem inferat: sed puriore corpore in  
 vsum ducantur. Quare quæ reme-  
 dia ardentiorum vim spirant, viri-  
 dia decoctis imponantur, ne ni-  
 mium siccent. Quod si copia viri-  
 dium absit, addantur siccis semina  
 frigida, borago, aut passulæ. Sin te-  
 nuis pituita in vitio fuerit, ac fluxa,  
 vt in catarrhis & arthritide euenit,  
 non attenuanda erit, dum in fluore  
 est, nec quoque multum detergen-  
 da. His remediis locus est in omni  
 parte, attamè quæ parti student re-  
 misceri debet: vnde, ex his maxima  
 remediorû varietas effingi poterit.